2011年硕士生入学通知书

    为了做好2011年硕士研究生的入学工作，现将有关事项通知如下：

一、2011级硕士研究生直接到安徽合肥中国科技大学报到，报到时间为8月30日。我所人教处马老师已先行到达中国科技大学欢迎大家。
二、请各位新生按照“中国科学技术大学2011级代培研究生新生报到须知”，做好各项准备工作（“中国科学技术大学2011级代培研究生新生报到须知”附后）。

三、往返路费、行李托运费均由个人承担。
四、科大住宿用品可以到科大购买，也可以自带。

    五、行李发运时必须使用科大统一的行李标签（附后），并牢固的固定在行李表面。行李标签的收货单位写自动化系，收件人请写自己的名字。

六、近日我办将在我所招生主页公布学生分室名单和各研究室联系人名单，分室名单公布之后请各位同学与各研究室和新松公司研究生培养小组联系在科大学习的有关事项。我办鼓励新生开学前到所里来一趟，了解所里及研究室的有关情况，同研究室商量如何更好的完成第一学年的学习任务。

七、硕、博连读生
近日我办将在我所招生主页公布、硕、博连读生名单。

1、硕、博连读生在同研究室确定在科大的学习课程时，请说明自己是硕、博连读生。
2、硕、博连读生不是直读博士，而是入学后一年半时进行转博申请。通过转博考核，审查其政治表现、课程学习、工作表现、转博申请报告，并经过转博评议小组评议，所招生领导小组审批后确定是否转博。
人教处马老师会在科大同各位硕、博连读生签订硕、博连读协议的。

八、入学时请带如下材料
除按照“中国科学技术大学2011级代培研究生新生报到须知”准备材料外，入学时在科大应一次性交给人教处老师如下材料：
    1、一寸和二寸彩色免冠正面近照各3张。

2、入学时办理不办理户口迁移关系由考生自己决定。户口迁移关系只在入学时办理一次，入学后不再补办。如果办理户口迁移关系的同学特别注意。落户派出所为沈阳市公安局南塔公安派出所，落户单位为中国科学院沈阳自动化研究所，落户地址为沈阳市东陵区南塔街114号，邮编为110016。同时，准备录取通知书复印件一份；身份证复印件一份；户口迁移证原件；写有自己姓名、身份证号码、身高、体重、血型的说明书一份；背面写有自己姓名的一寸彩色近照一张。这些材料封装在一个信封里，信皮上写清材料清单并在封口处签上自己的名字。带到科大交给人教处老师。所有材料一定按要求准备齐全，如果因为缺少材料而影响办户口由本人负责。
    3、身份证复印件2份。

4、本科毕业证书、学士学位证书复印件各2份，无获得本科毕业证书的同学取消入学资格。

5、沈阳市和开学前到所里的新生党员的党组织关系由“辽宁省直工委”转迁到“沈阳分院”再转迁到我所，并请于7月27日之前交到我所综合办刘洋老师处（所综合楼404室、电话：23970197）。直接到科大同学的党组织关系须经县（市、区）级或以上党委组织部门出具介绍信介绍至“辽宁省直工委”再按上述要求办理。转的党组织关系按要求写、各项信息必须填全，如果因以上原因转接不成党组织关系的，由本人负责。

团组织关系带到科大交给人教处老师。
已经办错了的同学请立即更改。
九、个人档案入学前必须邮寄到所招生办，否则不予报到注册。
十、考生接到通知后，如果电话号码有更改，请将新的电话号码用电子邮件告之我办（zs@sia.cn），以免放假期间联络不畅通。

    十一、定向生不转户口及档案，党员转临时组织关系。

十二、派遣费由原单位支付。
十三、新生入学后，科大研究生院将组织硕士新生的英语学位课程过关考试。同学们应提前备考，争取获得好成绩，具体通知请随时关注 http://gradschool.ustc.edu.cn/ylb/material/jx/yymx.html主页，入学时应带所需托福、雅思、英语六级成绩证明，免修办理时间另见中国科技大学研究生院主页通知。
十四、所里统一为同学们办理“大学生医疗保险”，大家不必再自行办理。
十五、推免生将复试时往返火车票寄来，我办给予报销。
    请新生仔细阅读入学通知，如果不按本通知办理，出现一切问题由新生本人负责。

    如有问题，请给我办打电话询问024--23970095。

中国科学院沈阳自动化研究所

  招  生  办

二○一一年六月十二日